
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказ Оренбургского
УФАС России №283 от 26.12.2011г.), в составе:

      Председателя Комиссии – < «…. » >;

Членов Комиссии: < «…. » >

в присутствии:

- представителя заявителя: ООО «Лифтремонт»: < «…. » > (доверенность б/н от
10.08.2015 г.)

в присутствии:

-  представителя ответчика – НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального
хозяйства» Оренбургской области: < «…. » > (доверенность б/н от 12.01.2015 г.),
рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью   «Лифтремонт»
на действия Некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-
коммунального хозяйства» Оренбургской области при проведении открытого
конкурса по привлечению подрядных организаций на разработку проектной
документации по капитальному ремонту и выполнение строительно-монтажных
работ по капитальному ремонту лифтового оборудования многоквартирных домов,
расположенных в г. Оренбурге Оренбургской области (извещение № 2-40/2015),

 

УСТАНОВИЛА:

 

            В Оренбургское УФАС России поступила жалоба (вх. №8030кэ от 14.09.2015
г.)  общества с ограниченной ответственностью «Лифтремонт»  (460024, г. Оренбург,
пер. Подковный, 5) (далее – ООО «Лифтремонт», заявитель) на действия
Некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-коммунального
хозяйства» Оренбургской области (460000, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д.41)
(далее – НО «Фонд МЖКХ» Оренбургской области, ответчик, организатор торгов,
заказчик) открытого конкурса по привлечению подрядных организаций на
разработку проектной документации по капитальному ремонту и выполнение
строительно-монтажных работ по капитальному ремонту лифтового оборудования
многоквартирных домов, расположенных в г. Оренбурге Оренбургской области
(извещение № 2-40/2015),

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ, и с соблюдением требований, 
предусмотренных ч. 6 указанной статьи.

В связи с поступлением жалобы ООО «Лифтремонт», Оренбургским УФАС России
на основании ч. 11  ст. 18.1  Федерального закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ заявителю о принятии жалобы к рассмотрению,
организатору торгов, было направлено уведомление о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,



оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по
существу (исх. № 15322 от 15.09.2015 г., № 15327 от 15.09.2015), жалоба размещена
на официальном сайте Оренбургского УФАС http://orenburg.fas.gov.ru/.

На заседании Комиссии Оренбургского УФАС России от заявителя поступило
устное заявление об отзыве жалобы (исх. № 471 от 14.09.2015; вх. № 8030кэ от
14.09.2015).

Оренбургское УФАС России в своей деятельности руководствуется положениями
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, по правилам настоящей
статьи заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в порядке,
установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 -ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия       

                                                

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу (исх. № 471 от 14.09.2015; вх. № 8030кэ от 14.09.2015) общества с
ограниченной ответственностью   «Лифтремонт» на действия Некоммерческой
организации «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства»
Оренбургской области при проведении открытого конкурса по привлечению
подрядных организаций на разработку проектной документации по капитальному
ремонту и выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту
лифтового оборудования многоквартирных домов, расположенных в г. Оренбурге
Оренбургской области (извещение № 2-40/2015), без рассмотрения по существу.

     Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия в арбитражный суд.

 

Председатель Комиссии                                                                                            

< «…. » >

Члены Комиссии                                                                                                      

< «…. » >                                                                                                                          

   

 

http://orenburg.fas.gov.ru/


 

 

 


